



Skema til indmeldelse af tema for borgersamling 2023 - SSÆ fagudvalget

Spørgsmål til besvarelse
<p>Titel på tema:</p> <p>Hvordan kan den sociale sammenhængskraft styrkes på Ydre Østerbro og Kvarteret Ryparken?</p>
<p>Hvilke konkrete spørgsmål/problemstillinger ønskes der svar på fra borgersamlingen?</p> <p>Angiv op til 5 overordnede spørgsmål:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Hvordan sikrer man social og kulturel sammenhængskraft på tværs af Ryparken, Rymarksvej, Lundehus, Beauvais og Vognmandsmarken?2. Hvordan sikrer man fysisk sammenhængskraft på tværs af Ryparken, Rymarksvej, Lundehus, Beauvais og Vognmandsmarken?3. Kan man etablere et eller flere nye mødesteder/væresteder på tværs af generationer, der kan samle kvartererne og i så fald hvordan?4.5.
<p>Begrund hvorfor I mener, at temaet egner sig til behandling i en lokal borgersamling:</p> <p>Et tema:</p> <p>Ofte gives der stemme til borgerne omkring fysisk planlægning, afvikling af trafik o. lign., og selv om de fysiske rammer er vigtigt for byens udvikling og for byens sammenhængskraft, tages der alt for sjældent udgangspunkt i borgernes sociale behov- og ønsker for byudvikling.</p> <p>En sammensat problemstilling:</p> <p>Ryparken, Rymarksvej, Vognmandsmarken; Lundehus og Beauvaisgrunden, for ikke at nævne baneterrænet langs Frederiksbergbanen fra Ryparken Station til Bispebjerg Station rummer meget stort potentiale som nyt bykvarter, men har samtidig mange udfordringer. Det gælder både socialt og trafikalt. Kvartererne gennemskæres af Lyngbyvejen og andre fysiske barrierer og både de kvarterer der ligger i Bispebjerg, såvel som på Østerbro-siden har ikke nogen biblioteksbetjening.</p>

Lokal afgrænsning: Området kan klart defineres, men går på tværs af de administrative områder for 2 - 3 lokaludvalg (Østerbro, Bispebjerg og Nørrebro).

Derfor er der tale om en kompleks problemstilling, der er fysisk afgrænset og hvor en borgersamling vil være en ny tilgang til byudviklingen.

Timing: Input fra en borgersamling vil kunne pege ind i både lokaludvalgenes bydelsplaner, KPS23 og KP24

Politisk uafhængighed: Temaet lever op til kravet om politisk uafhængighed og kan udmærket pege ind i vedtagne og endnu ikke vedtagne politiske målsætninger for København.

Har temaet eller delelementer heraf tidligere været politisk behandlet:

Ja: Nej: Hvis ja - angiv oplysninger nedenfor.

Titel på sagen: Muligheder for overdækning af Øresundsmotorvejen og andre relevante motorveje i København, flere bydele

Tidspunkt for den seneste politiske behandling af sagen: 31. januar 2022

Angiv det fagudvalg, hvor sagen blev behandlet: Teknik- og Miljøudvalget

Angiv hvornår det er aktuelt at borgersamlingens anbefalinger bruges i den videre politiske behandling og i hvilket fagudvalg de forventes behandlet?

Tidspunkt/periode: 2024 fortsat

Relevant fagudvalg: Teknik- og Miljøudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget, Sundheds- og Omsorgsudvalget, Økonomiudvalget.